MiiiicrapCTBa сельскай гаспадарю
i харчаваиия Рэспублш Беларусь

Установа адукацьп
“Вщебская ордэна “Знак Пашаны”

дзяржауная акадэм1я ветэрынарнай медыцыны”
(УА ВДАВМ)

ЗАГАД
(Ж, О А & £ )£ £ ' № Ж /

г. Вщебск

Министерство сельского хозяйства
; и продовольствия Республики Беларусь

Учреждение образования
“Витебская ордена “Знак Почета”

государственная академия ветеринарной медицины”
(УО ВГАВМ )

ПРИКАЗ

г. Витебск

Об утверждении состава
Совета молодых ученых

В соответствии с Положением №1 от 31.12.24 г. «О Совете молодых
ученых учреждения образования «Витебская ордена «Знак Почета»
государственная академия ветеринарной медицины»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет молодых ученых в следующем составе:

Ковалев К.Д. председатель совета, аспирант кафедры
патологической анатомии и гистологии

Мороз Д.Н. заместитель председателя, ассистент кафедры
“ клинической диагностики

Науменкова А.В. секретарь Совета, специалист по сопровождению
. .-дры .:о..... образовательного процесса кафедры социально

гуманитарных наук

Члены Совета: .
Конопская В.А. .•*, аспирант кафедры паразитологии и инвазионных

болезней животных

аспирант кафедры анатомии животных

аспирант кафедры патологической анатомии и
гистологии

Кошнерова Л.В.

Васютенок В.И.

Ссипова В.Н. научный сотрудник НИИ ПВМиБ.

ШереметШва Д.С. аспирант кафедры болезней мелких животных и птиц

преподаватель-стажер ■ кафедры клинической
диагностики
аспирант кафедры эпизоотологии и инфекционных
болезней
аспирант кафедры ветеринарно-санитарной экспертизы

2. Председателю Совета молодых ученых, заместителю председателя и
членам Совета в своей деятельности руководствоваться требованиями
законодательных и нормативных актов Республики Беларусь,
государственных стандартов Республики Беларусь, межгосударственных и
международных стандартов, действующих на территории Республики
Беларусь, документами СМК академии, приказами и распоряжениями
ректора академии, «Положением о Совете молодых ученых УО ВГАВМ».

Ректор академии

ВИЗЫ:
Проректор по научной работе
« ? »  'СУ ■ - 2025

Юристконсульт
2025

О.С. Горлова

С.В. Даровских

М.И. Орлова

f  1 •

Колесникович
К.В.
Иващенко И.А.

Басалай И.Д.

Проект приказа подготовила Даровских С.В.
Разослать: ОДО, НО, Ковалев К.Д.